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§ 2
Die Preise verstehen sich ausschließlich Modell- 

kcsten. Der Auftraggeber ist verpflichtet, Modelle und 
Modelleinrichtungen }vosteu|ps ?pr Verfügung zu 
stellen.

§ 3
Ergänzungen zu dieser Preisanordnung erläßt das 

tylinigterium für Schwerindustrie mit Zustimmung des 
Ministeriums c|er Finanzen.

§ 4
Die in der Preisliste zu dieser Anordnung fest­

gesetzten Preise dürfen zu keiner Erhöhung der Preise 
der Erzeugnisse der weiterverarbeitenden Industrie 
führen.

§ 5
(1) Diese Preisanordnung tritt am 1. Januar 1956 in 

Kraft und gilt für qlle Lieferungen, die ab diesem 
Zeitpunkt erfolgen.

(2) Für den Geltungsbereich dieser Preisanordnung 
tritt ab 1. Januar 1956 die Preisanordnung Nr. 407 vom 
26. März 1955 — Anordnung über die Weiterberech­
nung der auf Grund der Preisanordnung Nr. 406 — An- 
qrdnung über die Preise für Eisen und Stahl — ein- 
getrptenen Roheisenpreiserhöhung durch Gießereien — 
(GBl. I S. 236) außer Kraft.

(3) Gleichzeitig treten außer Kraft:
a) die Preisverordnung Nr. 349 vom 5. März 1954 — 

Verordnung über Regelung der Preise für 
Schiffsschrauben und Schiffssteven — (GBl.
S. 297),

b) alle dieser Preisanordnung entgegenstehenden 
Preisbewilligungen.

Berlin, den 14. Oktober 1955

Ministerium für Schwerindustrie
S e l b m a n n

Minister

Anlage /

zu vorstehender Preisanordnung Nr. 457

Preisliste für Schiffsschrauben und Schiffssteven
Waren-Nr. 29 33 00 00 

29 35 00 00
’ A.

Schiffsschrauben nach Schablone SM.St.

Lfd.
Nr.

Gewicht 
etwa kg

Zeichnungs-
Nr.

Anzahl Durch- 
der messer 

Flügel. mm
Preis

DM/Stck.

1 800 4 1900 2 080,—
2 1200 1.0.006.1-05 3 2000 3 077,—
3 1600 26 106.565.001 4 2280 4 002,—
4 2150 3461.001 4 2900 5 315,—
5 3000 8387 B 1975 4 3200 5 959,—
6 8600 26-217-563-0104 4 4800 12 900,—
7 600 8100-430-01Ao3a 3 1700 1 620,—

B.
Schiffsschrauben nach Modell SM.St.

600 3 1700 1 164,—

e.
Schiffsschrauben njvch Modell ELO

Lfd. Gewicht Modell- AnzahJ
der'

Flügel
Durch- Preis

Nr. etwa kg Nr. mm DM/Stck.

1 34,2 460.501.565 3 630 155,—
2 15ß 1072, links \ 

1673, rephts / 3 1040 420,—

3 204 8501-430 B04a, li. 3 140Q 565,—
4 212 8501-430 B04a, re. 3 1400 565,—
5 214 430.00.01

43Q.00.02
4 1200 675,—

6 254 1573 3 1450 740,—
7 33ß 1643 3 1500 760,—
8 312 1.152.4103.02 3 1525 770,—
9 388 41.02.430-00.01 3 1540 785,—

10 34P 346} .005
rechts und links 4 1530 870,—

11 396 41-03.430-00.01 3 1515 795,—
12 400 31Q1.430-BO 3 3 1450 835,—
13 180 1472 4 1200 516,—
14 498 2029 3 1500 1 035,—
15 430 02.05.10, rechts

02.05.10, links
3 1450 840,—

lß 63fi 3.0340.01-046 4 1700 1 220,—
17 254 4.2760-430-0101 3 1500 695,—
18 269 Saßnitz 3 137Q 63Q,—
19 97 3461 3 910 370,—
20 420 8262-430.01.01 3 * 1320 980,—
21 175 MAK 180 Ps 3 1300 495,—

D.
Schiffssteven Sfyl.St.

Gewicht Preis
kg DM/100 kg

0 bis 500 170,__
über 500 „ 1000 156,—
>» 1000 „ 1500 136,—
>» 1500 „ 2000 110,—

» 2000 „ 5000 90,—
über 5000 76,

Preisanordnung Nr. 458.
— Anordnung über die Preise für Stahlgußwalzen —

Vom 14. Oktober 1955
Auf Grund des Beschlusses des Ministerrates vom

6. Februar 1953 über die Grundsätze der Preispolitik 
(GBl. S. 313) wird im Einvernehmen mit der Staatlichen 
Plankommission und dem Ministerium der Finanzen 
folgendes angeordnet:

§ 1
(1) Für volkseigene Betriebe gelten die in der Preis­

liste zu dieser Preisanordnung (s. Anlage) festgesetzten 
Industrieabgabepreise für Stahlgußwalzen als Fest- \ 
preise. Die Betriebspreise werden in einer Preisliste 
vom Ministerium für Schwerindustrie herausgegeben; 
die Produktionsabgabe wird vom Ministerium der 
Finanzen bekanntgegeben.

(2) Die Preise verstehen sich für Walzenguß-Rohlinge, 
sauber geputzt und entgratet, ausschließlich Verpackung 
„frei Versandstation“ verladen; bei Anlieferung mit 
Fahrzeugen des Lieferers oder bei Abholung durch den 
Besteller ..ab Werk“ aufgeladen.


